

Placówka będzie sukcesywnie wygaszana

Data publikacji: 11.07.2017 17:15

Po 20 latach funkcjonowania placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego - Rodzinny Dom Dziecka w Zamarskach zostanie zlikwidowana. Decyzja w tej sprawie została podjęta na ostatniej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego. Jak przyznał Starosta będzie sukcesywnie wygaszana.

Na ostatniej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego podjęto decyzję o likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom Dziecka w Zamarskach. Placówka funkcjonuje od 1997 roku. Obecnie przebywa w niej troje wychowanków w wieku 15,16,17 lat oraz jeden pełnoletni wychowanek w wieku 19 lat.

Jak informuje Wicestarosta Maria Cieślak *prowadzący placówkę nie wyrażają gotowości do przyjmowania dzieci młodszych około 10 roku życia z obawy, że nie zdążą doprowadzić ich procesu wychowawczego do pełnoletności. Zaś dzieci starsze, trudno aklimatyzują się w warunkach placówki typu rodzinnego.*

Wydaje się, że jest to dobry moment, aby podjąć taką decyzję. Mamy zgodę Wojewody Śląskiego na likwidację. Wszystko odbywa się w pełnym porozumieniu. Chcemy to zrobić w sposób łagodny, a całą procedurę przeprowadzić w najbliższych miesiącach – mówił na sesji Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król.

Jak poinformował Starosta, troje wychowanków zostanie przeniesionych do Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie - Dom Dziecka w Międzywiciu, a dokładnie do wyodrębnionej części dla wychowanków starszych w Zebrzydowicach. Znajdują się tam mieszkania usamodzielniające. Pełnoletni wychowanek będzie mógł sam zdecydować, czy chce pozostać w placówce, czy zamieszkać w mieszkaniu dla pełnoletnich wychowanków, które jest prowadzone przez Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego i Adopcyjnego „Tęczowa Przystań” w Cieszynie.

Funkcjonowanie placówki będzie sukcesywnie wygaszane. Zakończy działalność z dniem 30 września 2017 roku. Mienie likwidowanej jednostki przechodzi na rzecz Starosta Powiatowego w Cieszynie. Jak przyznał na sesji Janusz Król, największą wartość jeżeli chodzi o majątek placówki stanowi samochód, który zostanie przekazany innej jednostce.